SRB400NE
SRB402NE
操作说明书
安全监控模块
CN 1
1. 关于该文件
1.1 功能
本操作说明书提供安装、调试和试运行所需的全部信息，以确保安全监

1.7 免责条款 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2 产品描述
2.1 订货代码 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.2 特殊型号 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.3 目的 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.4 技术参数 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.5 安全等级 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
3 安装
3.1 通用安装说明 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
3.2 尺寸 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
4 电气连接
4.1 电气接线信息 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
5 工作原理及设置
5.1 LED功能. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
5.2 端子描述 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
5.3 电路说明 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
6 调试与维护
6.1 功能检查 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
6.2 维护 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
7 拆卸与处理
7.1 拆卸 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
7.2 处理 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
8 附录
8.1 接线图示 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
8.2 传感器配置 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
8.3 操动件配置 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
8.4 流程图 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
9 EU符合性声明
x.
00
0
/ 1
2.
20
21
 /
v.
A.
 -
10
11
84
95
6-
C
N
 /
D
 /
20
21
-1
1-
16
 /
AE
-N
r.
14
34
9
CN 操作说明书 . . . . . . . . . . . . .第1到6页
原件
2
操作说明书
安全监控模块
SRB400NE
SRB402NE
CN
1.6 误用警告
错误的使用或操控可能会给人带来伤害，并对机器或整个系统造
成伤害。请您注意相关标准EN ISO 14119。
1.7 免责条款
我司不承担由于错误安装或未按照本说明书安装而造成的损失。
我司不承担由于未使用我司认可的组件或配件而造成的损失。
出于安全原因，严禁对设备进行介入性工作，禁止擅自修理、改造、改
装设备。我司不承担由于介入性工作、擅自修理、改造及改装而造成的
损失。
本安全监控模块仅可在外壳封闭，即前面板安装完好的条件下使用。
2. 产品描述
2.1 订货代码
本操作说明书适用于以下型号：
SRB400NE-➀
SRB402NE-➀
字符 选项 描述
➀ 24V 24 VAC / VDC
230V 230 VAC
只有严格遵守本说明书所述要求，才能确保实现安全功能并满
足机器指令标准。
2.2 特殊型号
对于符合标准规格但在2.1中未提及的特殊型号，本说明书仍适用。
2.3 目的
本安全监控模块用于安全回路，设计安装于配电柜中。它们用于安全评
估用于安全功能的正断开位置开关或施迈赛 BN20-2RZ 型磁性安全传感
器的信号。
安全功能的定义是，当输入端 S11-S12 和/或 S21-S22 或 S31-S32
和/或 S41-S42 打开时，释放器 13-14 / 23-24 或 33-34 / 43-44 打
开。输出触点 13-14、23-24、33-34 和 43-44 的安全电流通路符合
B10D 值评估的下列要求（另请参阅 “EN ISO 13849-1 要求”）：
- 控制类别 4 - PL e，符合 EN ISO 13849-1 标准
- 符合 IEC 61508 的 SIL 3 标准
-  对应 EN 62061 的 SIL CL 3
如需根据 EN ISO 13849-1标准来确定整个安全功能（例如传感器、逻辑
电路、操动件）的性能等级，必须对所有有关组件进行分析。
集成了安全部件在内的完整控制系统设计必须符合相关标准。
2.4 技术参数
总体数据：
标准: EN 60204-1, EN 60947-5-1,
EN ISO 13849-1, IEC 61508
耐候性： EN 60068-2-78
安装： DIN导轨快速安装，符合标准EN 60715
端子命名： EN 60947-1
外壳材料： 塑料，玻璃纤维增强热塑塑料，带通风
触点材料: AgNi，自清洁，正驱动
重量: 24 V: 370 g, 230 V: 550 g
启动条件： 自动
反馈回路（是/否）： 是
吸合延迟（典型）： 0.5 s
急停中途延迟： 50 ms
拉入延迟辅助触点： 57-58, 67-68
(仅 SRB402NE）：可调 0 ... 5 s
(出厂设置为 5 s）
机械参数
连接类型： 拧接
接线线芯尺寸： 最小 0,25 mm² / 最大. 2,5 mm²
连接电缆： 硬线或软线
端子紧固扭矩： 0.6 Nm
带可拆卸端子： 是
机械寿命： 1000万次操作
耐冲击性： 10 g / 11 ms
抗振性，依据EN 60068-2-6： 10 ... 55 Hz，振幅 .35 mm
环境温度: -25 °C ... +45 °C
存放和运输温度: -40 °C ... +85 °C
防护等级： 外壳：IP40
端子：IP20
间隙：IP54
空气间隙和爬电距离依据 EN 60664-1： 4 kV/2 （基础绝缘）
EMC等级： 依据EMC指令
电气参数：
新品状态接触电阻： 最大 100 mΩ
功耗：24 V：最大 6 W / 6 VA
230 V：最大 6 W / 7.8 VA
额定工作电压 Ue： 24 VDC：-15% / +20%、
最大残余纹波 10%,
24 伏直流，230 伏直流：-15% / +10
频率范围： 50 / 60 Hz
工作电压保险丝额定值：内部 F1： T 1 A